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A. British Gold Coinage

2 1817 Gold Sovereign About fine, ex. mount, gilt

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold sovereign, 1817. London.
Laureate head right; date in exergue; GEORGIUS III D:G: BRITANNIAR: REX
F:D:. / St George slaying the dragon right within Garter; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·.
Heavily worked and underweight (7.81g) .
About fine, ex. mount, gilt.

350.00.-

3 1820 Gold Sovereign Closed 2 Fine

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold sovereign, 1820. London. Closed 2.
Laureate head right; compact date in exergue, with closed 2; GEORGIUS III
D:G: BRITANNIAR: REX F:D:. / St George slaying the dragon right within
Garter; HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·.
Fine.

360.00.-

4 1820 Gold Sovereign Open 2 Good very fine, edge damage

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold sovereign, 1820. London. Open 2.
Laureate head right; date in exergue, with open 2; GEORGIUS III D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / St George slaying the dragon right within Garter;
HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·.
Good very fine, edge damage.

360.00.-



5 1821 Gold Sovereign About very fine, cleaned

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1821. London.
Laureate head left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D: / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
About very fine, cleaned.

360.00.-

6 1823 Gold Sovereign NGC AU Details

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1823. London.
Laureate head left; GEORGIUS IIII D: G: BRITANNIAR: REX F: D: / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
6614520-001.

360.00.-

7 1826 Gold Sovereign

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30.
Gold sovereign, 1826. London.
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614520-001/Other/


8 1831 Gold Sovereign First bust - WW with stops Good very fine

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Gold sovereign, 1831. London. First bust - WW with stops.
First, bare head of William IV facing right; designer's initals W.W. incuse with
stops; GULIELMUS IIII D:G: BRITANNIAR: REX F:D:. / Crowned, embellished
shield-of-arms; smaller crowned Hannoverian arms within; ANNO and date
below.
Edge knock on obverse, very attractive piece. Good very fine.

360.00.-

9 1831 Gold Sovereign First bust - WW with stops About fine

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37.
Gold sovereign, 1831. London. First bust - WW with stops.
First, bare head of William IV facing right; designer's initals W.W. incuse with
stops; GULIELMUS IIII D:G: BRITANNIAR: REX F:D:. / Crowned, embellished
shield-of-arms; smaller crowned Hannoverian arms within; ANNO and date
below.
About fine.

350.00.-

10 1838 Gold Sovereign About fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1838. London.
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Some edge nicks.
About fine.

360.00.-



11 1846 Gold Sovereign PCGS AU53

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1846. London.
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU53 , certification number
45950244.

360.00.-

12 1847 Gold Sovereign Very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1847. London.
First young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Small edge nick.
Very fine.

360.00.-

13 1848 Gold Sovereign Good very fine, lightly cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1848. London.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Good very fine, lightly cleaned.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/45950244


14 1860 Gold Sovereign Inverted A for V Very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1860. London. Inverted A for V.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA, with inverted A for V. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
The 1 and 8 in the date has been repunched, especially the 8 shows traces of
a lower 8 very clearly. Rare to see multiple errors on one coin.
Very fine.

360.00.-

15 1861 Gold Sovereign Letter O over zero Good fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1861. London. Letter O over zero.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA, with O struck over zero. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
Good fine.

360.00.-



16 1874 Gold Sovereign Shield PCGS AU55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1874. London. Shield.
The 1874 London shield sovereign is one of the elusive rare dates thanks to
its lower mintage and the fact that the shield sovereign was discontinued in
the United Kingdom and replaced by the St. George reverse. The shield
sovereign continued to be produced in Australia to service commerce with
the Chinese, who did not like the idea of a dragon being slain!
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU55 , certification number 38190935.

360.00.-

17 1874 Gold Sovereign Shield NGC MINT ERROR AU 50

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1874. London. Shield.
The 1874 London shield sovereign is one of the elusive rare dates thanks to
its lower mintage and the fact that the shield sovereign was discontinued in
the United Kingdom and replaced by the St. George reverse. The shield
sovereign continued to be produced in Australia to service commerce with
the Chinese, who did not like the idea of a dragon being slain!
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Obverse Lamination.
In secure plastic holder, graded NGC MINT ERROR AU 50, certification
number 6354751-007.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/38190935
https://www.ngccoin.com/certlookup/6354751-007/50/


18 1878 Gold Sovereign PCGS AU58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1878. London.
Young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW on truncation;
VICTORIA D : G : BRITANNIAR : REG : F : D :. / St George on horseback slaying
the dragon, horse with long tail, date and small B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number
34765064.

360.00.-

19 1889 Gold Sovereign Second legend NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1889. London. Second legend.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on truncation;
second legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St George on
horseback slaying the dragon; date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116741-
002.

360.00.-

20 1890 Gold Sovereign Second legend NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1890. London. Second legend.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on truncation;
second legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St George on
horseback slaying the dragon; date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116741-
006.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/34765064
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-002/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-006/61/


21 1891 Gold Sovereign NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891. London.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on truncation;
second legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St George on
horseback slaying the dragon; date and B.P. in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116741-
012.

360.00.-

22 1905 Gold Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1905. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116741-
029.

360.00.-

23 1907 Gold Sovereign NGC MS 62+

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907. London.
Bare head right; EDWARDVS VII D:G: BRITT: OMN: REX F:D: IND: IMP:. / St
George slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certification number 2116741-
036.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-012/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-029/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-036/62/


24 1820 Gold Half-Sovereign Extremely fine, heavy marks

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Gold half-sovereign, 1820. London.
Laureate head right; date in exergue; GEORGIUS III DEI GRATIA. / Crowned
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
Heavy marks on portrait, otherwise extremely fine.

180.00.-

25 1845 Gold Half-Sovereign NGC XF 45

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1845. London.
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC XF 45, certification number 262632-001.

180.00.-

26 1871 Gold Half-Sovereign Die number NGC XF 40

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1871. London. Die number.
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC XF 40, certification number 2116745-
051.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/262632-001/45/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-051/40/


27 1872 Gold Half-Sovereign NGC AU 58

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1872. London.
Third young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms,
garnished without dot; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:; coarse beeding.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116745-
057.

180.00.-

28 1872 Gold Half-Sovereign NGC AU 55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1872. London.
Third young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms,
garnished without dot; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:; coarse beeding.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 2116763-
002.

180.00.-

29 1872 Gold Half-Sovereign NGC AU 55

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1872. London.
Third young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms,
garnished without dot; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:; coarse beeding.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 2116763-
005.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116745-057/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-002/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-005/55/


30 1877 Gold Half-Sovereign Die number NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1877. London. Die number.
Fourth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116763-
017.

180.00.-

31 1878 Gold Half-Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1878. London.
Fourth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116763-
021.

180.00.-

32 1878 Gold Half-Sovereign NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1878. London.
Fourth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms; die
number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116763-
020.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-017/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-021/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-020/61/


33 1883 Gold Half-Sovereign NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1883. London.
Fifth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116763-
029.

180.00.-

34 1884 Gold Half-Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1884. London.
Fifth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116763-
031.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-029/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-031/62/


35 1887 Gold Half-Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1887. London.
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; inscription: VICTORIA DEI
GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and embellished shield-of-arms;
date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116763-
039.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-039/64/


36 1887 Gold Half-Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1887. London.
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; inscription: VICTORIA DEI
GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and embellished shield-of-arms;
date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116763-
038.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-038/63/


37 1887 Gold Half-Sovereign Imperfect J DISH L508 NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1887. London.
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. To improve metal flow silver was included in the
alloy, which makes all 1887 London Jubilee head half-sovereigns stand out
for their lighter colour. Although this variety is the most common of the 1887
Jubilee head half sovereigns, it is highly sought after due to the fascinating
story surrounding the series, recently told by David Iverson and Steve Hill In
their publication 'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign
Rarities, 2019).
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; JEB on truncation, inscription:
VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and embellished
shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6382421-
015.

180.00.-

38 1893 Gold Half-Sovereign Veiled head NGC MS 64

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1893. London. Veiled head.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116763-
064.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382421-015/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-064/64/


39 1893 Gold Half-Sovereign Veiled head NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1893. London. Veiled head.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116763-
067.

180.00.-

40 1894 Gold Half-Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1894. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116771-
002.

180.00.-

41 1894 Gold Half-Sovereign NGC MS 61

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1894. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116771-
005.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116763-067/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-002/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-005/61/


42 1897 Gold Half-Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1897. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116771-
022.

180.00.-

43 1897 Gold Half-Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1897. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116771-
020.

180.00.-

44 1898 Gold Half-Sovereign NGC MS 62+

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1898. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62+, certification number 2116771-
033.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-022/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-020/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-033/62/


45 1898 Gold Half-Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1898. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116771-
029.

180.00.-

46 1899 Gold Half-Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116771-
051.

180.00.-

47 1899 Gold Half-Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1899. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116771-
057.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-029/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-051/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116771-057/62/


48 1900 Gold Half-Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1900. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116781-
004.

180.00.-

49 1900 Gold Half-Sovereign NGC MS 62

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1900. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116781-
010.

180.00.-

50 1901 Gold Half-Sovereign NGC MS 63+

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1901. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63+, certification number 2116781-
022.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-004/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-010/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-022/63/


51 1901 Gold Half-Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901.
Gold half-sovereign, 1901. London.
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116781-
019.

180.00.-

52 1911 Gold Half-Sovereign NGC MS 65

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1911. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2116781-
041.

180.00.-

53 1911 Gold Half-Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1911. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116781-
028.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-019/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-041/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-028/64/


54 1912 Gold Half-Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1912. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116781-
046.

180.00.-

55 1913 Gold Half-Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1913. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116786-
011.

180.00.-

56 1914 Gold Half-Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1914. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116786-
022.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116781-046/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116786-011/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116786-022/64/


57 1914 Gold Half-Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1914. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116786-
023.

180.00.-

58 1914 Gold Half-Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1914. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116786-
029.

180.00.-

59 1915 Gold Half-Sovereign Equal-finest PCGS MS66

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1915. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded PCGS MS66 , certification number
39284093.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116786-023/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116786-029/63/
https://www.pcgs.com/cert/39284093


60 1915 Gold Half-Sovereign NGC MS 64

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1915. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2116790-
002.

180.00.-

61 1915 Gold Half-Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36.
Gold half-sovereign, 1915. London.
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116790-
020.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116790-002/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116790-020/63/


B. Commonwealth Gold Coinage

62 1871 S Gold Sovereign Shield; ex-Duoro WW Raised Extremely fine Box &
COA

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1871 S. Sydney. Shield; WW Raised.
Young head left, WW in relief on truncation; date below; VICTORIA DEI
GRATIA. / Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems
below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
A Douro shipwreck example in high grade, supplied with the red feaux
leather case and certificate, which states that Australian auction house
Downies guarantees this was recovered from R.M Steamship Douro sunk on
5 April 1882.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). Extremely fine.

360.00.-

63 1872/1 M Gold Sovereign Shield; 2 over 1 NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1872/1 M. Melbourne. Shield; 2 over 1.
In 1871 it was decided to open a second mint in Australia, this time in
Melbourne, to service the increasing demand for gold coins. From now coins
would bear the same design as the British sovereigns, identified by a mint
mark in the lower section of the reverse of the coin. Dies of the new designs
and bearing the date 1871 were prepared in London and left Southampton
via boat on 30 September 1871. However, after transferring the package to
the steamer Rangoon on 1 November, the boat hit a rock on the Southwest
coast of Ceylon. Despite this terrible fate all passengers and a small number
of packages were saved. The 1872/1 overdate is testament to the survival of at
least one of the 1871 dies as local engraver Julius Hogarth was commissioned
by the Melbourne mint to create the overdate die. An extremely rare variety
with a captivating story and truly historical significance.
Young head left, WW on truncation; date below, with 2 struck over 1;
VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; mintmark M and
national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 5785531-
001.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5785531-001/58/


64 1887 M Gold Sovereign First Legend. NGC AU 58

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 M. Melbourne. First Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with J fully on truncation; first legend position;
VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback slaying the
dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline; date and B.P.
in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2116673-
045.

360.00.-

65 1887 M Gold Sovereign First Legend. NGC AU 55

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 M. Melbourne. First Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with J fully on truncation; first legend position;
VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback slaying the
dragon right; mintmark M in groundline; date and B.P. in exergue. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 2116673-
037.

360.00.-

66 1887 S Gold Sovereign St George NGC AU 55

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 S. Sydney. St George.
Young head left, WW complete on truncation; mintmark S below; VICTORIA
D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 2116673-
010.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-045/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-037/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-010/55/


67 1887 M Gold Sovereign First Legend. NGC AU 53

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 M. Melbourne. First Legend.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J fully on truncation; first legend position;
VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback slaying the
dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline; date and B.P.
in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 2116673-
046.

360.00.-

68 1887 S Gold Sovereign St George NGC AU 53

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1887 S. Sydney. St George.
Young head left, WW complete on truncation; mintmark S below; VICTORIA
D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 2116673-
012.

360.00.-

69 1888 S Gold Sovereign First Legend. DISH.S7 NGC AU 55

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1888 S. Sydney. First Legend. DISH.S7.
Jubilee bust left, spread J.E.B. with hooked J on truncation; first legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark S in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 2116673-
015.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-046/53/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-012/53/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-015/55/


70 1891 M Gold Sovereign Short Tail NGC AU 55

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891 M. Melbourne. Short Tail.
Very rare short tail variety, ranked R5 by Marsh.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 2116716-011.

360.00.-

71 1891 M Gold Sovereign Short Tail NGC AU 55

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891 M. Melbourne. Short Tail.
Very rare short tail variety, ranked R5 by Marsh.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 2116716-
006.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-011/55/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-006/55/


72 1891 M Gold Sovereign Short Tail NGC AU 53

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891 M. Melbourne. Short Tail.
Very rare short tail variety, ranked R5 by Marsh.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 53, certification number 2116716-
012.

360.00.-

73 1891 M Gold Sovereign Short Tail NGC AU 50

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1891 M. Melbourne. Short Tail.
Very rare short tail variety, ranked R5 by Marsh.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with short tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU 50, certification number 2116716-
015.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-012/53/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-015/50/


74 1892 M Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1892 M. Melbourne.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J on base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark M in groundline;
date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116716-
018.

360.00.-

75 1893 S Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1893 S. Sydney.
Jubilee bust left, J.E.B. with angled J at base of truncation; second legend
position; VICTORIA D: G: BRITT: REGINA F: D:. / St George on horseback
slaying the dragon right, horse with long tail; mintmark S in groundline; date
and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116673-
029.

360.00.-

76 1899 P Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901.
Gold sovereign, 1899 P. Perth.
Old, veiled bust left, T.B. below; VICTORIA · GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF ·
IND · IMP ·. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116716-
044.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-018/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116673-029/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116716-044/61/


77 1903 P Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1903 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-
050.

360.00.-

78 1905 M Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1905 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116718-
017.

360.00.-

79 1907 M Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116718-
024.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-050/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-017/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-024/62/


80 1907 M Gold Sovereign NGC MS 61

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1907 M. Melbourne.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 2116718-
028.

360.00.-

81 1908 P Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116719-
010.

360.00.-

82 1908 P Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1908 P. Perth.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark P in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116719-
007.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-028/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-010/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-007/62/


83 1910 S Gold Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10.
Gold sovereign, 1910 S. Sydney.
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116718-
009.

360.00.-

84 1926 SA Gold Sovereign NGC MS 64+

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1926 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64+, certification number 6066378-
093.

360.00.-

85 1926 SA Gold Sovereign NGC MS 63

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1926 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116798-
029.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116718-009/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6066378-093/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-029/63/


86 1929 P Gold Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1929 P. Perth.
Bare head left, BM on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right, no WWP under
lance; mintmark P in groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116719-
030.

360.00.-

87 1931 SA Gold Sovereign PCGS MS65+

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36.
Gold sovereign, 1931 SA. Pretoria.
Small bare head left, BM on truncation with no stops; GEORGIVS V D. G.
BRITT: OMN: REX F. D. IND: IMP:. / St George on horseback slaying the
dragon right; mintmark SA in groundline; date and B.P. in exergue. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65+ , certification number
35727891.

360.00.-

88 1915 S Gold Half-Sovereign NGC MS 63

AUSTRALIA. George V, 1910--36.
Gold half-sovereign, 1915 S. Sydney.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116719-
050.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-030/63/
https://www.pcgs.com/cert/35727891
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-050/63/


89 1915 S Gold Half-Sovereign NGC MS 62

AUSTRALIA. George V, 1910--36.
Gold half-sovereign, 1915 S. Sydney.
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark S in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2116719-
049.

180.00.-

90 1925 SA Gold Half-Sovereign NGC MS 63

SOUTH AFRICA. George V, 1911-36.
Gold half-sovereign, 1925 SA. Pretoria.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2116798-
039.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2116719-049/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116798-039/63/


C. Modern Sovereign Coinage

91 2022 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Platinum Jubilee Proof Pattern
Piedfort NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee, the Patterns were issued to VIP
clients and were only available as a set. As such they may be hard to
purchase individually.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 2136378-001.

3580.00.-

92 1989 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) 500th Anniversary Proof About FDC

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
Hazing and various light marks.
About FDC.

1790.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2136378-001/69/


93 2014 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2014. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, 'PISTRUCCI' and date in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
39174357.

1790.00.-

94 2021 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) 95th Birthday privy mark Proof Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2021. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, 'PISTRUCCI', date and privy mark '95' in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

1790.00.-

https://www.pcgs.com/cert/39174357


95 2022 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Platinum Jubilee Proof Pattern
Piedfort NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee, the Patterns were issued to VIP
clients and were only available as a set. As such they may be hard to
purchase individually.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2136378-002.

1440.00.-

96 1989 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) 500th Anniversary Proof PCGS
PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / St. George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P.
in exergue. Design by Bernard R. Sindall. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
38183825.

720.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2136378-002/70/
https://www.pcgs.com/cert/38183825


97 2002 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Golden Jubilee Proof PCGS PR70
DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
37655289.

720.00.-

98 2022 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Platinum Jubilee Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 2 pounds (double sovereign), 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6319258-004.

720.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37655289
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319258-004/70/


99 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof Pattern Piedfort NGC PF 70
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee, the Patterns were issued to VIP
clients and were only available as a set. As such they may be hard to
purchase individually.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2136378-003.

720.00.-

100 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof Piedfort Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Piedfort.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

720.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2136378-003/70/


101 1968 Gold Sovereign NGC MS 63

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1968. Royal Mint.
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2139833-
035.

360.00.-

102 1989 Gold Sovereign 500th Anniversary Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
38183867.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2139833-035/63/
https://www.pcgs.com/cert/38183867


103 1989 Gold Sovereign 500th Anniversary Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1989. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 5865697-011.

360.00.-

104 1993 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 1993. Royal Mint. Proof.
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
37581256.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5865697-011/69/
https://www.pcgs.com/cert/37581256


105 2000 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2000. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
37581262.

360.00.-

106 2001 Gold Sovereign Proof Single Finest PCGS PR70 CAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2001. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 CAM, certification number
39216170.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37581262
https://www.pcgs.com/cert/39216170


107 2002 Gold Sovereign Golden Jubilee Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
37040261.

360.00.-

108 2002 Gold Sovereign Golden Jubilee Proof About FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
Hazing and light handling marks.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). About FDC.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37040261


109 2003 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2003. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
39216176.

360.00.-

110 2003 Gold Sovereign Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2003. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.

360.00.-

111 2005 Gold Sovereign Reworked St. George Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2005. Royal Mint. Proof.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6677700-001.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/39216176
https://www.ngccoin.com/certlookup/6677700-001/69/


112 2005 Gold Sovereign Reworked St. George Proof PCGS PR68 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2005. Royal Mint. Proof.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR68 DCAM, certification number
42250152.

360.00.-

113 2005 Gold Sovereign Reworked St. George Proof About FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2005. Royal Mint. Proof.
In 2005, the Royal Mint issued a special design featuring a reworked version
of the famous St. George and the Dragon by Timothy Noad.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Armoured and
helmeted St. George, carrying a shield with the cross of St. George and
brandishing a sword, dragon below left, date below. Design by Timothy
Noad. Edge milled.
Nice, with minimal handling marks.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). About FDC.

360.00.-

114 2007 Gold Sovereign Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2007. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/42250152


115 2007 Gold Sovereign Proof A/FDC

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2007. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
A/FDC.

360.00.-

116 2008 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2008. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
38344563.

360.00.-

117 2012 Gold Sovereign Diamond Jubilee Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
37581266.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/38344563
https://www.pcgs.com/cert/37581266


118 2012 Gold Sovereign Diamond Jubilee Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6492842-002.

360.00.-

119 2012 Gold Sovereign Diamond Jubilee Proof About FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
Light handling marks.
Comes with the original box as issued by the Mint, missing COA with third-
party COA in its place. About FDC.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6492842-002/69/


120 2012 Gold Sovereign Diamond Jubilee Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

360.00.-

121 2013 I Gold Sovereign NGC MS 69

INDIA. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2013 I. MMTC-PAMP on licence from the Royal Mint. .
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date, mintmark and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 69, certification number 3792891-
368.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3792891-368/69/


122 2013 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2013. Royal Mint. Proof.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
37581261.

360.00.-

123 2013 Gold Sovereign Coronation BU Struck on the Day FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2013. Royal Mint. BU Struck on the Day.
Struck on 2 June 2013 to celebrate the 60th Anniversary of the Queen's
coronation.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). FDC.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37581261


124 2015 Gold Sovereign Fifth Portrait Proof PCGS PR70 DCAM

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2015. Royal Mint. Proof.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
37581276.

360.00.-

125 2015 Gold Sovereign Fifth Portrait Proof About FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2015. Royal Mint. Proof.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Light handling marks.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). About FDC.

360.00.-

https://www.pcgs.com/cert/37581276


126 2015 Gold Sovereign Fifth Portrait Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2015. Royal Mint. Proof.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

360.00.-

127 2017 Gold Sovereign 200th Anniversary Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

360.00.-



128 2017 Gold Sovereign 200th Anniversary Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

360.00.-

129 2017 Gold Sovereign 200th Anniversary Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI ·
MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

360.00.-



130 2020 Gold Sovereign George III privy mark Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2020. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 200 year anniversary of the death of George III by
showcasing the monogram GR on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6028820-004.

360.00.-

131 2020 Gold Sovereign 75th Anniversary of VE Day BU Matte Struck on the
Day Uncirculated, test cut

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2020. Royal Mint. BU Matte Struck on the Day.
Struck on the day of the 75th anniversary of the formal surrender of Nazi
Germany in World War II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Privy mark 'VE 75'.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Obverse impaired by cut and acid testing.
Uncirculated, test cut.

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6028820-004/70/


132 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof Pattern Piedfort NGC
PF 68 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee, the Patterns were issued to VIP
clients and were only available as a set. As such they may be hard to
purchase individually.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA CAMEO, certification
number 2136378-004.

360.00.-

133 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

360.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2136378-004/68/


134 2002 Gold Half-Sovereign Golden Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2002. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6319687-003.

180.00.-

135 2012 Gold Half-Sovereign Diamond Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold half-sovereign, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date left.
Design by Paul Day. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6492842-003.

180.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319687-003/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6492842-003/70/


136 2022 Gold 1/4 Sovereign Platinum Jubilee Proof Pattern Piedfort NGC PF
69 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 1/4 sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort.
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee, the Patterns were issued to VIP
clients and were only available as a set. As such they may be hard to
purchase individually.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 2136378-005.

180.00.-

D. Modern Commemorative Gold

137 2020 Gold 500 Pounds (5 oz.) Three Graces Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
Fifth portrait of Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G REG · F ·
D · 500 POUNDS · 2020 · . Design by Jody Clark. / Three standing female
figures in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A
harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6134751-001.

7630.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2136378-005/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6134751-001/70/


138 2021 Gold 500 Pounds (5 oz.) Queen Victoria Gothic Crown Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The first coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver William
Wyon.
Young portrait of HM Queen Elizabeth II in a Gothic style, facing right,
crowned with the same crown that Queen Victoria has on her Gothic
portrait, wearing a richly decorated gown, JC left, legend around in ornate
Gothic script; Elizabeth dei gratia britanniar. reg: f:d; Design by Jody Clark. /
Young crowned bust of Queen Victoria (widely known as her "Gothic
Portrait"), facing left, monarch's legend around; Victoria dei gratia britanniar.
reg: f: d. Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6380946-001.

7640.00.-

139 2021 Gold 500 Pounds (5 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof Box &
COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 500 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·500
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

7640.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6380946-001/70/


140 2019 Gold 200 Pounds (2 oz.) Una and the Lion Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2019. Royal Mint. Proof.
The Queen depicted as Una and the Lion was a controversial design issued
at a time of great uncertainty. Victoria had only just turned 18 when she
became Queen and Empress of the world's leading empire at the time, with
dominions scattered around the globe. All eyes were on her to deliver the
huge task of leading the empire to future prosperity. The depiction of
Victoria as Lady Una, calmly directing the enormous beast by her side, the
Lion (representing England), was a clever analogy, using the characters from
Edmund Spenser's poem The Faerie Queene (written in 1590). It was the first
time in history a British monarch was depicted on a coin as a fictional
character.
As part of the Great Engravers series the coin offered here has caused equal
amounts of admiration and frustration due to the low mintage and low-
profile marketing from the Royal Mint. The mintage being just 225 pieces, it
was immediately sold out and shortly thereafter coins were selling for
multiples of the issue price on the secondary market. The Una and the Lion
design is perhaps the most iconic of all British coin designs. The original 5
Pound piece struck for Queen Victoria in 1839 has been one of the best
performers of all British investment coins but its performance now eclipsed
by its modern version, leaving most collectors with little chance of ever
getting one. This will be one to keep for the future.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G · REG · F · D · 200 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Crowned and mantled
Queen Victoria directing Lion left, DIRIGE DEUS GRESSUS MEOS (May God
direct my steps) above, date in Latin numerals below. Design by William
Wyon. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

3050.00.-



141 2020 Gold 200 Pounds (2 oz.) Three Graces Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2020. Royal Mint. Proof.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
Fifth portrait of Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G REG · F ·
D · 200 POUNDS · 2020 · . Design by Jody Clark. / Three standing female
figures in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A
harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 5780308-001.

3050.00.-

142 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Proof Milled Edge NGC PF 70 ULTRA CAMEO
Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof Milled Edge.
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third coin in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·200
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 5786589-001.

3050.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5780308-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5786589-001/70/


143 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Proof Plain Edge NGC PF 70 ULTRA CAMEO
Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof Plain Edge.
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third coin in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·200
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Plain Edge.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 5788047-001.

3050.00.-

144 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Proof Plain Edge NGC PF 70 ULTRA CAMEO
Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof Plain Edge.
The first coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver William
Wyon.
Young portrait of HM Queen Elizabeth II in a Gothic style, facing right,
crowned with the same crown that Queen Victoria has on her Gothic
portrait, wearing a richly decorated gown, JC left, legend around in ornate
Gothic script; Elizabeth dei gratia britanniar. reg: f:d; / Young crowned bust of
Queen Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's
legend around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William
Wyon. Plain Edge.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 5789777-001.

3040.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5788047-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5789777-001/70/


145 2021 Gold 100 Pounds (1 oz.) The Griffin of Edward III Proof NGC PF 69
ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 100 pounds, 2021. The Royal Mint. Proof.
The tenth in a series of 10 coins known as the Queen's Beasts series, each
featuring one of the heraldic statues present at HM the Queen's coronation
in 1953. The Griffin descended to the Queen through Edward III.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G · REG · F · D · 100 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Griffin with wings
splayed facing left, holding a shield; date above; GRIFFIN OF EDWARD III
below. Design by Jody Clark. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6029718-003.

1530.00.-

146 2022 Gold 100 Pounds (1 oz.) King Henry VII Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 100 pounds, 2022. Royal Mint. Proof.
This design is the first release in a Royal Mint series dedicated to the history
of British monarchy and the monarchs of England, Great Britain and the
United Kingdom, and features Henry VII (1485 - 1509) of the Tudor dynasty.
The reverse is based on a coin issued during his reign.
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 100 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody
Clark./ Reverse depicts a matte imitation of an original hammered coin
during King Henry VII's reign, with a beaded border with uneven rim.
Crowned portrait of Henry VII of England at centre, facing right. Surrounded
by legend "HENRIC VII DI GRA REX AGL Z" in Medieval lettering, preceded by
a French fleur-de-lis and a mint mark in the shape of a heart topped with a
cross. Design by Alexander of Bruchsal. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6320698-013.

1530.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6029718-003/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320698-013/70/


147 1999 Gold 5 Pounds (Crown) Princess Diana Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 1999. Royal Mint. Proof.
Known as the 'Lady Diana Memorial Crown'. A numismatic memorial for
Princess Diana, who died in a car crash on 31 August 1997 in South of France.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
D · G REG · F · D · 1999. Design by Ian Rank-Broadley. / Portrait of Diana,
Princess of Wales, facing right, to right the dates '1961' and '1997' in two lines;
'FIVE POUNDS' below, inscription 'IN MEMORY OF DIANA PRINCESS OF
WALES' around. Design by David Cornell. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6673176-001.

1790.00.-

148 2009 Gold 5 Pounds (Crown) King Henry VIII Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 2009. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 500th Anniversary of the Accession of King Henry VIII.
The second Tudor monarch, Henry VIII was King of England from 21 April
1509 until his death on 28 January 1547, the first ever English King of Ireland
(from 15 February 1542) and had a nominal claim to the Kingdom of France.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
D · G REG · F · D · 2009. Design by Ian Rank-Broadley. / Facing full length
portrait of King Henry VIII flanked by the letters 'H' and 'R' for "Henricus Rex",
all within cinquefoil border signifying the five petal Tudor rose (the Romans
called this the "Rose of Venus"); '· THE ACCESSION OF HENRY VIII 1509 ·'
around above, 'FIVE POUNDS' below. Design by John Bergdahl. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6318312-005.

1790.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6673176-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6318312-005/70/


149 2010 Gold 5 Pounds (Crown) Restoration of the Monarchy Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 5 pounds (crown), 2010. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 350th anniversary of the restoration of the British
monarchy in 1660 following the return of King Charles II from exile in Europe
during the Protectorate period.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
D · G REG · F · D · 2010. Design by Ian Rank-Broadley. / A decorative
arrangement of oak leaves, oak apple flowers, thistle and roses enclose two
interlinked C's; date '1660' and a simplified St. Edward's crown above;
'RESTORATION OF THE MONARCHY' around above; 'FIVE POUNDS' below.
Design by David Cornell. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6030000-018.

1790.00.-

150 2009 Gold 50 Pence Kew Gardens Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2009. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 250th anniversary of the foundation of the Royal
Botanic Gardens in Kew. With its low circulation mintage of only 210,000
coins, it immediately became one of the most popular 50p coins issued. At
the time of writing, only 11 coins have been graded 70 with NGC and just one
other coin with PCGS.
Fourth crowned head of HM Elizabeth II facing right; FIFTY PENCE below;
ELIZABETH · II D · G REG · F · D. Design by Ian Rank-Broadley. / The Chinese
Pagoda at Kew entwined with a leafy climber vine, anniversary dates 1759
and 2009 on either side. Design by Christopher Le Brun. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6028844-001.

700.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6030000-018/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6028844-001/70/


151 2021 Gold 50 Pence 50th Anniversary of Decimal Day 5th Portrait Proof
Struck on the Day Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 50 pence, 2021. Royal Mint. Proof Struck on the Day.
Commemorating the 50th anniversary of Decimal Day when the United
Kingdom adopted decimalised currency, this edition with Jody Clark's 5th
portrait.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G · REG
· F · D · 50 PENCE · 2021 ·. Design by Jody Clark. / Central shape of 50 pence
with inscription '1971 DECIMAL DAY' surrounded by pre-decimalised coinage,
the head of Britannia and a bird featuring selective frosting. Design by
Dominique Evans. Edge plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

700.00.-

152 Alderney, Elizabeth II, 2019 Gold 25 Pounds, Remembrance Day, Proof
Box & COA

UNITED KINGDOM. ALDERNEY. Elizabeth II, 1952-2022.
Gold 25 pounds, 2019. Proof.
Bust of Elizabeth II facing right, inscription 'ELIZABETH II DEI GRA REGINA
ALDERNEY C.I.'/ Colourised poppies and barbed wire over legend 'LEST WE
FORGET'. Denomination below.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

6360.00.-



153 Netherlands Willem Alexander 2019 Gold 1 Ducaton NGC PF 69 ULTRA
CAMEO

NETHERLANDS. Willem Alexander, 2013-.
Gold 1 ducaton, 2019.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 4788154-001.

1520.00.-

E. English and British Silver

154 1677 Silver Crown NGC VG 10

ENGLAND. Charles II, 1660-85.
Silver crown, 1677. NULL.
Third laureate and draped bust of King Charles II right. Legend reads
CAROLUS.II. DEI.GRATIA. / Crowned cruciform shields, interlocking C's in
angles, divided date above. Legend reads MAG· BR·FRA ET·HIB· REX·. Edge
shows regnal year in Roman words.
In secure plastic holder, graded NGC VG 10, certification number 6679339-
006.

20.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4788154-001/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6679339-006/10/


156 1820 Silver Shilling NGC MS 63

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820.
Silver shilling, 1820. Royal Mint.
Laureate head of George III facing right; date below; GEOR : III D : G : BRITT :
REX F : D : Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned, garnished shield within
Garter with motto HONI SOIT Q MAL Y PENSE (old French; May evil be unto
him who thinks evil of it). Design by William Wesley Pole. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 6679339-
002.

10.00.-

157 1902 Silver Florin Matte proof NGC PF 63 MATTE

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver florin, 1902. Royal Mint. Matte proof.
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; EDWARDVS VII DEI
GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de
Saulles. / Britannia standing on prow of ancient ship wearing helmet;
holding trident and resting left hand on shield with Union Jack; date in prow
below; ONE FLORIN TWO SHILLINGS. Design by George William de Saulles.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63 MATTE, certification number
2128172-003.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6679339-002/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2128172-003/63/


158 1902 Silver Halfcrown Matte proof NGC PF 63 MATTE

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver halfcrown, 1902. Royal Mint. Matte proof.
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; around, EDWARDVS
VII DEI GRA: BRITT: OMN: REX. Design by George William de Saulles. /
Crowned shield surrounded by the Garter within beaded border; date and
denomination around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63 MATTE, certification number
2128172-017.

10.00.-

159 1902 Silver Sixpence Matte proof NGC PF 63 MATTE

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10.
Silver sixpence, 1902. Royal Mint. Matte proof.
Bare head of King Edward VII facing right; De S. below; EDWARDVS VII DEI
GRA: BRITT: OMN: REX FID: DEF: IND: IMP:. Design by George William de
Saulles. / Crowned denomination within a oak and olive wreath; date below.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63 MATTE, certification number
2128172-010.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2128172-017/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2128172-010/63/


F. Box Sets

160 Bahamas, Elizabeth II, 1971 Gold Proof 4-Coin Set

BAHAMAS.
Lot of 4 gold coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 100 Dollars 1971. Royal Mint. Proof. 36 mm. 39.94
g. 917/1000 Gold. (AGW=1.1777 oz.)
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, 50 Dollars 1971. Royal Mint. Proof. 28 mm. 19.97
g. 917/1000 Gold. (AGW=0.5888 oz.)
Coin 3: Elizabeth II, 1952-2022, 20 Dollars 1971. Royal Mint. Proof. 21 mm. 7.98 g.
917/1000 Gold. (AGW=0.2353 oz.)
Coin 4: Elizabeth II, 1952-2022, 10 Dollars 1971. Royal Mint. Proof. 19 mm. 3.99 g.
917/1000 Gold. (AGW=0.1176 oz.)

3230.00.-

161 2019 Gold Proof 3-Coin Remembrance Day Set

UNITED KINGDOM.
Lot of 3 gold coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 5 Pounds 2019. Proof. Remembrance Day.
Mintage: 45. 38.61 mm. 40 g. 916/1000 Gold. (AGW=1.1781 oz.)
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, 2 Pounds 2019. Proof. Remembrance Day.
Mintage: 45. 32 mm. 16 g. 916/1000 Gold. (AGW=0.4713 oz.)
Coin 3: Elizabeth II, 1952-2022, One Pound 2019. Proof. Remembrance Day.
Mintage: 45. 22 mm. 8 g. 916/1000 Gold. (AGW=0.2356 oz.)

2870.00.-



162 2005 Gold Proof 4-Coin Britannia Set

UNITED KINGDOM.
Lot of 4 gold coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 100 Pounds 2005. Royal Mint. Proof. Britannia.
Mintage: 1,439. 32.6 mm. 34.05 g. 917/1000 Gold. (AGW=1.0040 oz.)
The fifth Britannia design by Philip Nathan, featuring the traditional seated
Britannia, first used in Britain during Roman Emperor Claudius.
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, 50 Pounds 2005. Royal Mint. Proof. Britannia.
Mintage: 1,856. 27 mm. 17.03 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.5021 oz.)
The fifth Britannia design by Philip Nathan, featuring the traditional seated
Britannia, first used in Britain during Roman Emperor Claudius.
Coin 3: Elizabeth II, 1952-2022, 25 Pounds 2005. Royal Mint. Proof. Britannia.
Mintage: 2,606. 22 mm. 8.51 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2509 oz.)
The fifth Britannia design by Philip Nathan, featuring the traditional seated
Britannia, first used in Britain during Roman Emperor Claudius.
Coin 4: Elizabeth II, 1952-2022, 10 Pounds 2005. Royal Mint. Proof. Britannia.
Mintage: 3,081. 16.5 mm. 3.41 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1005 oz.)
The fifth Britannia design by Philip Nathan, featuring the traditional seated
Britannia, first used in Britain during Roman Emperor Claudius.

2830.00.-

163 2000 Gold Proof 3-Coin Sovereign Set Box & COA

UNITED KINGDOM.
Lot of 3 gold coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 2 Pounds (Double Sovereign) 2000. Royal Mint.
Proof. Mintage: 2,250. 28.4 mm. 15.9761 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.4711 oz.)
FDC
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, Sovereign 2000. Royal Mint. Proof. Mintage:
9,909. 22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
FDC
Coin 3: Elizabeth II, 1952-2022, Half-Sovereign 2000. Royal Mint. Proof.
Mintage: 7,458. 19.3 mm. 3.994 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1178 oz.)
FDC

1260.00.-



164 2017 Gold Proof 3-Coin 200th Anniversary Set

UNITED KINGDOM.
Lot of 3 gold coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 2 Pounds (Double Sovereign) 2017. Royal Mint.
Proof. 200th Anniversary. Mintage: 1,200. 28.4 mm. 15.9761 g. 917/1000 Gold.
(AGW=0.4711 oz.)
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, Sovereign 2017. Royal Mint. Proof. 200th
Anniversary. Mintage: 12,681. 22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355
oz.)
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci. Scratches on reverse of Sovereign
Coin 3: Elizabeth II, 1952-2022, Half-Sovereign 2017. Royal Mint. Proof. 200th
Anniversary. Mintage: 4,648. 19.3 mm. 3.994 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1178
oz.)
Commemorating the 200 year anniversary of the modern sovereign 1817-
2017, featuring the original design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.

1260.00.-

165 2002 Jubilee 2-Coin Sovereign Set

UNITED KINGDOM.
Lot of 2 gold coins.
Coin 1: Victoria, 1837-1901, Sovereign 1872. London. Shield - no die number.
Mintage: 13,486,708. 22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Good very fine
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, Sovereign 2002. Royal Mint. Golden Jubilee.
Mintage: 87,764. 22.05 mm. 7.9881 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2355 oz.)
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Reverse attractive, obverse impaired with scuffs.
Uncirculated, obv scuffed

720.00.-



166 1951 Various Metals Various Denominations Proof

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52.
Various Metals lot of 10 various denominations, 1951. Royal Mint.
Comes with the original boxes as issued by the Mint.
Struck to commemorate the Festival of Britain. The Festival of Britain was a
series of exhibitions held nation wide, commemorating on the one hand the
centenary of the Great Exhibition of 1851 and on the other promoting the
improvements in design for the post-war rebuilding of the country. The
official opening was on 3 May 1951. The principal exhibition sites were the
South Bank, London on the Thames near Waterloo Station; Poplar, East
London (Architecture), Battersea Park (Festival Gardens), South Kensington
(Science) and Kelvin Hall, Glasgow (Industrial Power).
Coin 1: George VI, 1936-52, Crown 1951. Royal Mint. Festival of Britain. Mintage:
2,003,540. 39 mm. 28.276 g. CuproNickel.
Coin 2: George VI, 1936-52, Halfcrown 1951. Royal Mint. Mintage: 9,003,520. 32.3
mm. 14.14 g. CuproNickel.
Coin 3: George VI, 1936-52, Two Shillings 1951. Royal Mint. Mintage: 27,431,747.
28.3 mm. 11.31 g. CuproNickel.
Coin 4: George VI, 1936-52, Shilling 1951. Royal Mint. Matte proof. English.
Mintage: 9,976,930. 23.5 mm. 5.65 g. CuproNickel.
Coin 5: George VI, 1936-52, Shilling 1951. Royal Mint. Scottish. Mintage:
10,981,174. 23.5 mm. 5.65 g. CuproNickel.
Coin 6: George VI, 1936-52, Sixpence 1951. Royal Mint. Mintage: 40,419,491. 19.5
mm. 2.83 g. CuproNickel.
Coin 7: George VI, 1936-52, Threepence 1951. Royal Mint. Brass. Mintage:
1,204,000. 21.8 mm. 6.8 g. Nickel-Brass (Neusilber).
Coin 8: George VI, 1936-52, Penny 1951. Royal Mint. Proof. Mintage: 20,000. 31
mm. 9.4 g. Bronze.
Coin 9: George VI, 1936-52, Halfpenny 1951. Royal Mint. Proof. Mintage: 20,000.
25.5 mm. 5.4 g. Bronze.
Coin 10: George VI, 1936-1952, Farthing 1951. London Mint. Proof. 20 mm. 2.83
g. Bronze.

1.00.-



167 1953 Various Metals 10-Coin Coronation Set Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Various Metals 10-coin coronation set, 1953.
Comes with the original box as issued by the Mint.

1.00.-

168 Canada, Elizabeth II, 1967 7-Coin Proof Set

CANADA.
Lot of 7 various metals coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 1 Cent 1967. 19.05 mm. 3.24 g. 980/1000 Bronze.
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, 1 Dollar 1967. 36.06 mm. 23.3276 g. 800/1000
Silver.
Coin 3: Elizabeth II, 1952-2022, 5 Cents 1967. 21.21 mm. 4.54 g. Nickel.
Coin 4: Elizabeth II, 1952-2022, 20 Dollars 1967. 27.05 mm. 18.2733 g. 900/1000
Gold. (AGW=0.5288 oz.)
Coin 5: Elizabeth II, 1952-2022, 25 Cents 1967. 23.88 mm. 5.8319 g. 800/1000
Silver.
Coin 6: Elizabeth II, 1952-2022, 50 Cents 1967. 29.5 mm. 11.6638 g. 800/1000
Silver.
Coin 7: Elizabeth II, 1952-2022, 10 Cents 1967. 18.034 mm. 2.33 g. 800/1000
Silver.

1.00.-



169 Canada, Elizabeth II, 1968 7 Coin Proof Set

CANADA.
Lot of 7 various metals coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 1 Cent 1968. 19.05 mm. 3.24 g. Bronze.
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, 5 Cents 1968. 21.21 mm. 4.54 g. Nickel.
Coin 3: Elizabeth II, 1952-2022, 10 Cents 1968. 18.034 mm. 2.07 g. Nickel.
Coin 4: Elizabeth II, 1952-2022, 25 Cents 1968. 23.88 mm. 5.05 g. Nickel.
Coin 5: Elizabeth II, 1952-2022, 50 Cents 1968. 27.13 mm. 8.1 g. Nickel.
Coin 6: Elizabeth II, 1952-2022, 50 Cents 1968. 27.13 mm. 8.1 g. Nickel.
Coin 7: Elizabeth II, 1952-2022, 1 Dollar 1968. 32.13 mm. 15.62 g. Nickel.

1.00.-

G. Modern Commemorative Silver

170 2012 Silver 500 Pounds (1 kg.) Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 500 pounds, 2012. Royal Mint. Proof.
Celebrating the Summer Olympics held in London 27 July to 12 August, 2012.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
D · G · REG · F · D 500 POUNDS · 2012. Design by Ian Rank-Broadley. /
Olympic fires bursting from the centre, overlaid with XXX OLYM PIAD, UNITE
OUR DREAMS TO MAKE THE WORLD A TEAM OF TEAMS around. Design by
Sir Anthony Caro and Tom Phillips.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 3564948-020.

630.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3564948-020/69/


171 2009 Silver 50 Pence Kew Gardens Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 50 pence, 2009. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 250th anniversary of the foundation of the Royal
Botanic Gardens in Kew. With its low circulation mintage of only 210,000
coins, it immediately became one of the most popular 50p coins issued.
Fourth crowned head of HM Elizabeth II facing right; FIFTY PENCE below;
ELIZABETH · II D · G REG · F · D. Design by Ian Rank-Broadley. / The Chinese
Pagoda at Kew entwined with a leafy climber vine, anniversary dates 1759
and 2009 on either side. Design by Christopher Le Brun. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6028986-032.

10.00.-

172 2019 Silver 50 Pence Kew Gardens Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 50 pence, 2019. Royal Mint. Proof.
Commemorating the 50th anniversary of the introduction of the 50 pence
denomination and part of the set 50 Years of the 50p Coin Set - British
Culture, a 5-coin set featuring 50 pence designs with British themes.
Fifth crowned head of HM Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II ·
D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2019 ·. Design by Jody Clark. / The Chinese
Pagoda at Kew entwined with a leafy climber vine, anniversary dates 1759
and 2009 on either side. Design by Christopher Le Brun. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6030594-034.

10.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6028986-032/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6030594-034/70/


173 2013 Silver 10 Pounds (5 oz.) Britannia Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 10 pounds, 2013. Royal Mint. Proof.
In 2013 the Britannia series changed considerably; the fineness was changed
to 999.9 fine in both gold and silver, bullion coins bearing the static reverse
design of Philip Nathan and the proof coins being different designs every
year. The 2013 issue was designed by Robert Hunt and is a truly Athenian
tribute.
Fourth, crowned bust of Queen Elizabeth II right; IRB below; ELIZABETH ' II '
D ' G REG ' FID ' DEF ' 10 ' POUNDS '. Design by Ian Rank-Broadley. / Britannia
seated in Ancient Greek style turned right, wearing Corinthian helmet and
holding a trident; owl perched on her leg; BRITANNIA to left; 5 OUNCES FINE
SILVER and date below in exergue. Design by Robert Hunt. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 3789382-081.

100.00.-

174 2016 Silver 10 Pounds (5 oz.) Britannia Proof FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 10 pounds, 2016. Royal Mint. Proof.
Suzie Zamit's second design of Britannia portrays her standing stong, proud,
patriotic and couragous in a time of national insecurity.
Fifth, crowned bust of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D · G
· REG · F · D · 10 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Standing Britannia in
robes facing right, wearing crested Corinthian helmet, holding trident, shield
beside her with the Union Jack, lion resting behind her; date below;
BRITANNIA 5 oz FINE SILVER 999 around. Design by Suzie Zamit. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). FDC.

100.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3789382-081/70/


175 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) 95th Birthday of Her Majesty the Queen
Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof.
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · F · D · 10 POUNDS · 2021. Design by Jody Clark. / Crowned
Royal Cypher against background of intertwining roses and oak leaves.
Inscription around coin 'MY HEART AND DEVOTION 1926-2021'. Design by
Gary Breeze. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6030422-001.

100.00.-

176 2018 Silver 5 Pounds (2 oz.) Black Bull of Clarence Bullion issue

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 5 pounds, 2018. Royal Mint. Bullion issue.
The fourth in a series of 10 coins known as the Queen's Beasts series, each
featuring one of the heraldic statues present at HM the Queen's coronation
in 1953. The Black Bull of Clarence decended to the Queen through Edward
IV.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; on guilloche
pattern background; ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 5 POUNDS ·. Design
by Jody Clark. / Rearing Black Bull of Clarence facing right, holding a shield;
on textured background within circular border; BLACK BULL OF CLARENCE
2 oz · FINE SILVER · 999.9 · 2018. Design by Jody Clark. Edge milled.

40.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6030422-001/70/


177 1996 Silver 2 Pounds Football Proof Piedfort About FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 2 pounds, 1996. Royal Mint. Proof Piedfort.
Commemorating the 10th European Football Championship, also known as
the UEFA 1996 Euro Cup.
Third crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F · D · TWO POUNDS ·. Design by Raphael Maklouf. / A stylised
representation of a football, date in centre. Design by John Mills. Edge milled
and inscribed (incuse lettering); TENTH EUROPEAN CHAMPIONSHIP.
Light handling marks.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). About FDC.

20.00.-

178 2006 Silver 2 Pounds (1 oz.) Britannia - Standing Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 2 pounds, 2006. Royal Mint. Proof.
Fourth, crowned bust of Queen Elizabeth II right; IRB below; ELIZABETH ' II '
D ' G REG ' FID ' DEF ' 2 ' POUNDS '. Design by Ian Rank-Broadley. / Standing
Britannia left, holding a trident and olive branch, hand resting on a shield
decorated with the cross of the Union flag; ' BRITANNIA ' 2006 ' ' ONE ' '
OUNCE ' FINE ' SILVER ' around. Design by Philip Nathan. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6492838-041.

20.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6492838-041/69/


179 2006 Silver 2 Pounds (1 oz.) Britannia - Standing Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 2 pounds, 2006. Royal Mint. Proof.
Fourth, crowned bust of Queen Elizabeth II right; IRB below; ELIZABETH ' II '
D ' G REG ' FID ' DEF ' 2 ' POUNDS '. Design by Ian Rank-Broadley. / Standing
Britannia left, holding a trident and olive branch, hand resting on a shield
decorated with the cross of the Union flag; ' BRITANNIA ' 2006 ' ' ONE ' '
OUNCE ' FINE ' SILVER ' around. Design by Philip Nathan. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 4737856-012.

20.00.-

180 2006 Silver 2 Pounds (1 oz.) Britannia - Standing Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 2 pounds, 2006. Royal Mint. Proof.
Fourth, crowned bust of Queen Elizabeth II right; IRB below; ELIZABETH ' II '
D ' G REG ' FID ' DEF ' 2 ' POUNDS '. Design by Ian Rank-Broadley. / Standing
Britannia left, holding a trident and olive branch, hand resting on a shield
decorated with the cross of the Union flag; ' BRITANNIA ' 2006 ' ' ONE ' '
OUNCE ' FINE ' SILVER ' around. Design by Philip Nathan. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 4706962-033.

20.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4737856-012/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4706962-033/69/


181 2006 Silver 2 Pounds (1 oz.) Britannia - Standing Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 2 pounds, 2006. Royal Mint. Proof.
Fourth, crowned bust of Queen Elizabeth II right; IRB below; ELIZABETH ' II '
D ' G REG ' FID ' DEF ' 2 ' POUNDS '. Design by Ian Rank-Broadley. / Standing
Britannia left, holding a trident and olive branch, hand resting on a shield
decorated with the cross of the Union flag; ' BRITANNIA ' 2006 ' ' ONE ' '
OUNCE ' FINE ' SILVER ' around. Design by Philip Nathan. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 4706962-031.

20.00.-

182 2006 Silver 2 Pounds (1 oz.) Britannia - Standing Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 2 pounds, 2006. Royal Mint. Proof.
Fourth, crowned bust of Queen Elizabeth II right; IRB below; ELIZABETH ' II '
D ' G REG ' FID ' DEF ' 2 ' POUNDS '. Design by Ian Rank-Broadley. / Standing
Britannia left, holding a trident and olive branch, hand resting on a shield
decorated with the cross of the Union flag; ' BRITANNIA ' 2006 ' ' ONE ' '
OUNCE ' FINE ' SILVER ' around. Design by Philip Nathan. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 4737856-011.

20.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4706962-031/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4737856-011/69/


183 2006 Silver 2 Pounds (1 oz.) Britannia - Standing Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver 2 pounds, 2006. Royal Mint. Proof.
Fourth, crowned bust of Queen Elizabeth II right; IRB below; ELIZABETH ' II '
D ' G REG ' FID ' DEF ' 2 ' POUNDS '. Design by Ian Rank-Broadley. / Standing
Britannia left, holding a trident and olive branch, hand resting on a shield
decorated with the cross of the Union flag; ' BRITANNIA ' 2006 ' ' ONE ' '
OUNCE ' FINE ' SILVER ' around. Design by Philip Nathan. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6492838-040.

20.00.-

H. Foreign Coins

184 British Virgin Islands Elizabeth II 2018 Lot of 5 Silver Dollars Pegasus
Reverse

BRITISH VIRGIN ISLANDS. Elizabeth II, 1952-2022.
Silver lot of 5 dollars, 2018. Pegasus Reverse.

100.00.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6492838-040/69/


185 United States Mixed dates Lot of 13 Silver Half and Quarter Dollars
Various conditions

UNITED STATES.
Lot of 13 silver coins.
Coin 1: Half Dollar 1964. 30.61 mm. 12.5 g. 900/1000 Silver.
Coin 2: Half Dollar 1964. 30.61 mm. 12.5 g. 900/1000 Silver.
Coin 3: Half Dollar 1964. 30.61 mm. 12.5 g. 900/1000 Silver.
Coin 4: Half Dollar 1964. 30.61 mm. 12.5 g. 900/1000 Silver.
Coin 5: Half Dollar 1964. 30.61 mm. 12.5 g. 900/1000 Silver.
Coin 6: Half Dollar 1964. 30.61 mm. 12.5 g. 900/1000 Silver.
Coin 7: Half Dollar 1964. 30.61 mm. 12.5 g. 900/1000 Silver.
Coin 8: Half Dollar 1964. 30.61 mm. 12.5 g. 900/1000 Silver.
Coin 9: 1/2 Dollar 1966. 30.61 mm. 11.5 g. 400/1000 Silver.
Coin 10: Half Dollar 1963. 30.6 mm. 12.5 g. 900/1000 Silver.
Coin 11: Half Dollar 1933 D. 30.6 mm. 12.5 g. 900/1000 Silver.
Coin 12: 1/2 Dollar 1941. 30.6 mm. 12.5 g. 900/1000 Silver.
Coin 13: Quarter Dollar 1964 D. 24.26 mm. 6.25 g. 900/1000 Silver.

90.00.-

186 Canada, Various Dates Lot of 13 Silver Various Denominations

CANADA.
Silver lot of 13 various denominations, Various Dates.
1916 25 Cents, 1943 25 Cents, 1957 50 Cents, 1965 Dollar, 1967 25 Cents x6, 1967
50 Cents x2, 1984 Dollar.

80.00.-



187 United States 1896 1925 1923 1922 Lot of 5 Silver 1 Dollars Various
conditions

UNITED STATES.
Lot of 5 silver coins.
Coin 1: 1 Dollar 1896. 38.1 mm. 26.73 g. 900/1000 Silver.
Coin 2: 1 Dollar 1925. 38.1 mm. 26.73 g. 900/1000 Silver.
Coin 3: 1 Dollar 1923. 38.1 mm. 26.73 g. 900/1000 Silver.
Coin 4: 1 Dollar 1925. 38.1 mm. 26.73 g. 900/1000 Silver.
Coin 5: 1 Dollar 1922. 38.1 mm. 26.73 g. 900/1000 Silver.

80.00.-

188 Various Countries, Various Dates Lot of 4 Silver Various Denominations

VARIOUS COUNTRIES.
Silver lot of 4 various denominations, Various Dates.
1994 Fiji 5 Dollars, 1994 Barbados 5 Dollars, 1995 Barbados 1 Dollar, 2006
British Virgin Islands 10 Dollars.

50.00.-

189 Norway, Olav V, 1982 Lot of 3 Silver 100 Kroners, Various conditions
(ASW=2.2039 oz.)

NORWAY.
Lot of 3 silver coins.
Coin 1: Olav V, 100 Kroner 1982. 33 mm. 24.7 g. 925/1000 Silver.
Coin 2: Olav V, 100 Kroner 1982. 33 mm. 24.7 g. 925/1000 Silver.
Coin 3: Olav V, 100 Kroner 1982. 33 mm. 24.7 g. 925/1000 Silver.

50.00.-



190 Various Countries Various Dates Lot of 8 Various Metals Various
Denominations

VARIOUS COUNTRIES.
Various Metals lot of 8 various denominations, Various Dates.
1963 5 Francs, 1869 200 Piezas, 1948 Sixpence, 5 Francs 1830, 5 Francs 1840,
1966 50 cents, 1959 5 Marks, 1948 5 Shillings.

1.00.-


